Officium s.

Świętym Pańcierz y Zdrowa Młrya zmo-  
wić potrzeba/ za szczęśliwe powodzenie  
Bosćiolá Rzymskiego/ y za Oj-  
cá Pápieżá.

ROZDZIAŁ III.

*Koronká tak táćinska, iáko y pol-  
ska Bráctwá Anyelskiego.*

Coronam hanc ex Angelicis  
ministerijs, tam Christo quam eius  
Virgini Matri, ab Angelis exhibitis, veluti  
ex fragrantissimis Rosis Angelici  
cultores conficient.

*In prima Parte Corona, cum peruentum fuerit  
ad nomen IESVS, ad singulos Nouenas  
rios adjiciatur :*

- Ad {
1. Quē Angelo nuntiante cōcepisti.
  2. Qui hoc nomē, supra ōne nomē,  
à Deo per Angelum accepit.
  3. Cuius Natiuitatem Angeli Pasto-  
ribus nuntiarunt.

Corona S.

In secunda Corona Parte, cū peruentum fuerit ad Nomen Iesus, ad singulos nouenarios adijciatur:

- Ad {
1. Quē natū, ōnes Angeli adorauerūt
  2. Quē esurienti in deserto, Angeli ministrauerunt.
  3. Quē in horto orantem, confortauit Angelus,

In tertia Corona parte, cū peruentum fuerit ad nomen Iesus, ad singulos nouenarios adijciatur.

- Ad {
1. Quē rediuuium annuntiāruēt Angeli,
  2. Quē in cœlum ascendentem, secuti sunt Angeli,
  3. Quē Angeli venturum iudicem stipabunt.

Hunc eundem ordinem, in ipsis etiam ministerijs, Deiparæ Virgini ab Angelis exhibitis, obseruabis; quæ similiter Angelicis salutationibus, cū peruentum fuerit, ad illa verba: *sancta Maria Mater Dei*; interferes hoc pacto:

## Angeli Custodis

*In prima parte Coronæ, ad singulos nouenarios, post verba hæc adijcies :*

- Ad {
1. S. Maria Mater Dei, sanctissimis Parentibus tuis ab Angelo prænuntiata.
  2. Cui sanctū hoc hominibus, & terribile dæmonibus, nomen, Angelus ipse imposuit.
  3. Quam Angeli in templo Hierosolymitano, varijs ministerijs frequentarunt, & cælestibus epulis sæpè refecerunt.

*In secunda Coronæ parte similiter,*

- Ad {
1. Cuius Castissimum Sponsum Iosephum, de conceptu diuino admonuerunt Angeli.
  2. Cui in Ægyptum fugam, cū Sanctissimo Sponso Iosepho, nunciavit Angelus.
  3. Cuius castissimum Sponsum, vt rediret ex Ægypto, admonuit Angelus.

*In ter*

Corona S.

*In tertia Corona parte similiter.*

- Ad {
1. Quam post mortem, in cœlū gloriose deduxerunt Angeli,
  2. Cuius gloriosum corpus, per tri-  
dū in sepulchro custodierunt
  3. Quam in cœlos cum anima & corpore assumptam, Angeli cum Christo coronarunt.
- {

*Absolute primo Nouenario, dicatur:*

Decies millies te benedicant Virgo Mater gloriosa Maria, omnes Angeli; cum quibus speramus te aliquando videre, cole-  
reque in cœlo, Amen.

*Cui subijcietur hæc Oratio.*

**O** Angeli sancti, ô ministri fidelissimi summi Dei, qui curiam eius impletis, & ad eius mandata celerrimè hûc illucque discurretis: obsecro vos, vt me in omnibus disciplinam seruare doceatis, & in peculiaribus euentibus adiuuetis. Quælibet singulis diebus & horis, cognitu & factu opportuna, suggerite; in tristitia consolatio-

## Angeli Custodis

nem afferte, in desolatione confortate, ab errore abducite, cor durum emollite, aridum lachrymis deuotionis rigate, cœcum illuminate. In laudibus Dei comites assistite, in excessu reprimite, in bonis operibus roborate, in bello cum vitijs inuate. Humiliate me in prosperis, attollite in aduersis, in paupertate subuenite, in ægritudine sanate, & in hora mortis, à malo perditionis eripite,

*Post secundum Nouenarium dicatur.*

Vicies millies te benedicant Virgo Mater gloriosa Maria, omnes sancti Archangeli; cum quibus speramus te aliquando videre, colereq; in cælo, Amen.

## O R A T I O.

**O** Archangeli nobilissimi, ô Principes illustrissimi, ô Duces splendidissimi militum Dei, qui magna Dei mysteria nuntatis; qui mentes nostras & intelligentiam aperitis: instruite me, vt sancta mysteria percipiam, consequar per orationem vestram, viuam & efficacem fidem, quæ cor  
meum

Corona S.

meum docendo, & impellendo ad bonū,  
ab omni labe purificet. Habeam ergo mē-  
tem puram, & corpus mundum, & castita-  
tem Angelicam diligam, & gaudia cæle-  
stia, quæ fides docet, & ad quæ vocat, con-  
cupiscam,

*Post tertium Nouenarium.*

Tricies millies te benedicant Virgo ma-  
ter gloriosa Maria, omnes sancti Principa-  
tus; cum quibus, &c.

O R A T I O.

O Principatus altissimi, qui alijs inferiori-  
bus præsidetis, & in gloriam Domini a-  
genda præscribitis: impetrate mihi perfe-  
ctam subiectionem, qua superioribus abs-  
que rebellionem, & absque murmure & de-  
tractione, in omnibus imperatis obediam.  
Emuler ergo istam vestram civitatem, in  
qua est summa pax, quia est summus ordo,  
& inferiorum ad superiores perfecta subie-  
ctio; animadvertamq; quod in omnibus mi-  
hi incumbit obedire, & domini, ac eorum  
qui eius vicem gerunt, ductu omnia præ-  
stare.

*Post*

Angeli Custodis.

*Post Quartum.*

Quadragesies millies te benedicant Virgo mater gloriosa Maria, omnes sanctæ Virtutes; cum quibus, &c.

O R A T I O.

**O** Virtutes sanctissimæ, ô spiritus mirabilium factores, ac miraculorum patratores fortissimi; id, obsecro, in me faciat, vt in omni virtute proficiam: me si adhuc in peccato mortuus sum, suscite, infirmum sanate, cæco visum reddite, surdum audirem restituite: si quid mortiferum biberò per malam cogitationem, aut prauum consensum, facite vt non noceat, & à consensu in peccatū eripite, flores bonorum desideriorum perficite, & vique ad opus producite; & iam per vestram virtutem & intercessionem, perfectionis itinera ingredi incipiam.

*Post Quintum.*

Quinquagesies millies te benedicant Virgo mater gloriosa Maria, omnes sanctæ Potestates; cum quibus speramus, &c.

OR A

Corona S.

O R A T I O.

**O** Potestates robustissimæ, ô Principes potentissimi, ô Duces inuictissimi, quorum est daemones cohibere, eorum impetus & conatus confringere, & impedimenta remouere, quibus nobis adytus ad salutem occluditur: humiliter vos deprecor, vt me ad vincendum, & hostes meos superandos adiuuetis. Habeo (vt optimè nostis) hostes acerrimos & implacabiles, quorum impetu ignominiosè prosterior; mundus me allicit, diabolus decipit, caro deuincit, & ligatum in barathrum pertrahit. Eia igitur, estote mihi à dextris, vide illis victoriam reportem: si præsto mihi fueritis, mundum irridebo, diabolum conculcabo, carnem ne me proterat superabo. Laudibus extollam Dominum, qui, ob intercessionem vestram, dedit mihi victoriam; per Iesum Christum Dominum nostrum.

*Post Sextum,*

Sexagies milles te, &c. sanctæ Dominationes; cum quibus, &c.

Angeli Custodis.

O R A T I O.

O Dominationes altissimæ, ô spiritus vere liberi, qui nulli nisi Deo, & superioribus spiritibus sponte subiacetis, & rebus inferioribus dominamini, easq; optimè, secundum diuinæ prouidentia dispositiones, gubernatis: Obsecro vos, vt impetretis mihi veram & sanctam libertatem, qua peccato non seruiam, nec corporis mei appetibus & sensibus subdar. Date, vt potius carni mortificatione imperem, vt affectus meos cohibere, & sensus frænare, & in officio continere non cessem. Obtineat mihi oratio vestra, vt filius Dei à Tyrannide terreni hominis, qui nititur spiritum opprimere, me potenter liberet: quoniam si ipse me liberauerit, verè liber ero, & particeps vestrae dominationis existam, & me ipsum gubernans, ad vestram imitationem ascendam.

*Post Septimum.*

Septuagies millies te benedicant, &c. sancti Troni; cum quibus speramus te, &c.

O R A T I O.

O Thro.

## Corona S.

**O** Throni stabilissimi, ô pulcherrimæ sedes Dei, in quibus ob perfectissimam humilitatem, & eximiam ad Dominum reuerentiam, ipse Deus sedet, ac requiescit; O diuinæ maiestatis domicilia, in quibus æquissimus ille vniuersorum Iudex, iudicia sua exercet, & pœnas ac præmia decernit: Facite, impense oro, vestris orationibus, vt veram ego humilitatem consequar, vt me ipsum vilissimum esse cognoscam, & quasi nihilum reputans, me omnibus libenter submittam. Insuper, vt Dominum intime reuerear, honorem, atq; glorificem, & coram omnibus hominibus ipsum ore & corde confitear. Odibilis est Deo omnis superbia, omnis cordis elatio, & cogitationum verborumq; iactantia. Discam á vobis me despicerere atq; contemnere; discam humiliari sub potenti manu Dei, vt me exaltet in die visitationis. Fiam per humilitatem & reuerentiam, sedes Domini, qui requiescit super humilem & quietem, & timentem ad sermones eius.